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Projektets formål 

Projektet formål er at hæve det faglige niveau yderligere og sikre erhvervets fremtid. I projektet sættes viden 

i arbejde hos fremtidens svineproducenter og giver erhvervet indflydelse på, hvilke kompetencer kommende 

svineproducenter har efter endt uddannelsesforløb. 

Projektets aktiviteter 

 Svineundervisernes ekspertgruppe: Behovsafdækning og kortlægning af de faktorer, der har indflydelse 

på udviklingen af de svinefaglige kompetencer hos såvel lærer som elever. Samtidigt bruges gruppen 

som platform for efteruddannelse af landet landbrugsskolelærere, så uddannelsesniveauet blandt disse 

sikres. 
 

 Undervisningsmateriale indenfor ’Sundhedsstyring’ er opdateret til et mere pædagogisk format med 

indgående brug af korte videosekvenser og billeder. Endvidere er der udviklet opgaver og 

øvelsesvejledninger 
 

 Udvikling af undervisningsmateriale indenfor fodring er startet. Her er der fokus på både den faglige 

samt den formidlingsmæssige del, hvorved det sikres, at målgruppen rammes. Dette gøres i et 

samarbejde mellem lærere, VSP og konsulenter. 

Projektets resultater  

 Projektet har opnået fuld opbakning fra alle landets skoler, der udbyder landmandsuddannelsen. 

Svineundervisernes ekspertgruppe har derved deltagelse af 36 ud af 41 mulige undervisere fra 17 ud af 

17 skoler. Projektet har ligeledes opnået at skabe kontakt mellem ’Danske Landbrugsskoler’ og VSP’s 

bestyrelse omkring rekruttering til svineproduktionen. 

 Projektet har resulteret i et koncept, som kan være med til at hæve niveauet af den svinefaglige 

undervisning af landmandselever indenfor sundhed og sygdom. 

Forventede effekter 

 Højere og mere ensartet niveau af undervisning på landbrugsskolerne 

 Højere og mere ensartet fagligt niveau hos færdiguddannede landmænd med svin som speciale 

 Fremtidens svineproducenter tættere koblet til VSP 

 

Formidling og videndeling vedr. projektet 

 Artikel i Magasinet Svin 

 PowerPoint i sundhedsstyring er publiceret på www.vsp.lf.dk  

 På SharePoint findes PowerPoint præsentationer, opgaver, øvelsesvejledninger 

 Som et supplement til undervisningen i Sundhedsstyring, er der oprettet en lukket Facebook gruppe 

(https://www.facebook.com/groups/sundhedsstyring/) for landbrugsskolelever. 
 
Projektets resultater er afrapporteret via Videncentret for Landbrugs hjemmeside – www.vfl.dk (under 
menupunktet ”om Videncentret” > støttet af afgiftsfonde). 
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